

Christianshavns Lokaludvalg drøftede i sit møde den 28. september 2022 planen for placering af sorteringspunkter på Christianshavn. Lokaludvalget besluttede følgende bemærkninger om sagen:

Der er tilfredshed med, at sorteringspunkterne på Christianshavn bliver gravet ned, hvor det er muligt.

Men den manglende tilgængelighed til sorteringspunkter for kørestolsbrugere er et problem. Det vil udelukke folk fra at benytte sorteringspunkter og give forklaringsproblemer, når de er taget i brug.

Kan sorteringspunkter, som ikke er tilgængelige for kørestolsbrugere, udstyres med noget hydraulik, som kan gøre dem anvendelige for kørestolsbrugere? Hvis ikke det er muligt, hvad gør kørestolsbrugere så?

I samarbejde med lokaludvalget har Teknik- og Miljøforvaltningen haft en flerfunktionel affaldsløsning stående i Overgaden neden Vandet som en forsøgsordning. Vi går ud fra, at erfaringerne fra dette forsøg er blevet brugt i planlægningen af sorteringspunkterne, selv om den flerfunktionelle affaldsløsning kunne noget andet, end sorteringspunkterne skal kunne.

Har kommunen andre erfaringer med, hvordan sorteringspunkterne vil blive brugt? Hvis ikke, foreslår vi, at der etableres et pilotprojekt, før man opsætter sorteringspunkterne på Christianshavn.

Det forekommer os i øvrigt, at strategien er ændret, så sorteringspunkterne er gået fra at være en aflastning af små gårde for så vidt angår affaldssortering til bl.a. at være et supplement til den eksisterende affaldssorteringsordning. Er det rigtigt forstået? Hvad er i givet fald baggrunden for dette strategiskifte?

Sorteringspunkterne er ikke kønne, og vi kan generelt frygte, at de ikke vil blive benyttet efter hensigten; også fordi folk skal rundt forskellige steder med affaldet, når affaldsfraktionerne placeres ved forskellige sorteringspunkter.

Dertil kommer, at sorteringspunkterne alt andet lige vil medføre hyppigere tømning og dermed øget kørsel med renovationslastbiler.

Vi beder om jeres vurdering af,

- hvor meget og hvordan sorteringspunkterne på Christianshavn vil blive brugt
- hvor meget kørslen med renovationslastbiler på Christianshavn vil stige, eftersom kørslen med affald er en gene for både trafikken og beboerne, der bor ud til de små gader i bydelen.

Vi minder om, at beboerne omkring sorteringspunktet, der skulle stå ved Galionsvej 23, har fået løfte fra Teknik- og Miljøforvaltningen om, at sorteringspunktet vil blive placeret et andet sted. Vi beder om at få oplyst, hvor sorteringspunktet foreslås placeret.

Endelig gør vi opmærksom på, at følgende tekst på side 9 i forslaget til planen for sorteringspunkter ikke stemmer overens med signaturforklaringen på kortet med forslag til placering af sorteringspunkter med hensyn til, hvad de røde og blå prikker repræsenterer: "Af kortet fremgår placeringer, der ikke kræver nedlæggelse af parkering (blå), placeringer der kræver nedlæggelse af parkering i betalingszone (rød), samt eksisterende glaskuber (sort) og nærgenbrugsstationer (pink)".

Med venlig hilsen

Asbjørn Kaasgaard,  
Christianshavns Lokaludvalg